

## Publiacqua S.p.A

Sede legale e Amministrativa Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze Tel. 055.688903 – Fax 055.6862495

Uffici Commerciali
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni Valdarno

Cap. Soc. & 150.280.056,72 i.v. Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 R.E.A. 514782

Posta elettronica certificata protocollo@cert.publiacqua.it

## **CHIARIMENTO N. 3**

OGGETTO:

GARA 1000000260 – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 124 DEL D. LGS. 50/2016, PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DI SUPPORTO ALLE DECISIONI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO FINALIZZATA ALLA RIDUZIONE DELLE PERDITE

- CIG 9453752AF0
- CUP H92E22000070008

Con riferimento alla procedura in oggetto si rendono note in forma anonima le risposte alle richieste di chiarimento pervenute a questa Stazione Appaltante:

- Quesito 1. "In relazione a quanto richiesto nell' ART.5 paragrafo 4.3 lettera b), va bene presentare 2 progetti distinti (eseguiti negli ultimi 5 anni, ciascuno di importo superiore a 500.000 euro e di durata superiore a 180gg) che si interfaccino ciascuno ad una sola degli applicativi elencati? Es. progetto A, interfacciamento con "piattaforma ERP SAP (PM e/o IS-U) o equivalenti per funzionalità" progetto B, interfacciamento con "sistemi informativi geografici GIS ESRI o equivalente".
- **Risposta 1.** La risposta è negativa; si conferma quanto indicato dall'art. 5.4.3 lett. b) dell'Avviso di indizione di gara che precisa: "Per fornitura/servizio analogo si intende progettazione e sviluppo di applicazioni integrate, che interfaccino almeno 2 (due) tra i seguenti ambiti applicativi (...)".

\*

- **Quesito 2.** "Se possibile l'avvalimento e se possibile farlo con un membro dell'RTI (mandante) da parte della mandataria".
- **Risposta 2.** Vedasi "**Riposta 4.**" Del Chiarimento n. 1 del 10/11/2022 già pubblicato sul profilo della Stazione Appaltante.

\*

- **Quesito 3.** "Per la referenza specifica richiesta di almeno 1 (uno) contratto per fornitura/servizio analogo alle attività oggetto della presente procedura, per un importo non inferiore a Euro 500.000,00 (IVA esclusa) e di durata non inferiore a 180 giorni, vada considerato un unico contratto o se è possibile considerare più ordini relativi ad un unico progetto".
- **Risposta 3.** Il contratto di cui al requisito ex art. 5.4.3 lett. b) dell'Avviso di indizione di gara deve essere unico. Publiacqua S.p.A. si è determinata a richiedere il suddetto requisito in ragione dell'esigenza di selezionare operatori economici dotati di capacità tecnico-professionale, al fine di garantire la capacità di assolvere alle obbligazioni prescritte dal contratto che verrà affidato.

Firenze 16 novembre 2022

Publiacqua S.p.A.
Il Responsabile Acquisti e Appalti
Dott. *Alessio Di Giacomantonio*